# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

## COMMENTARIUM OFFICIALE

*Directio:* Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

# ACTA FRANCISCI PP.

## EPISTULA APOSTOLICA

*Admirabile signum*

De praesaepis significatione et bono.

1. ADMIRABILE SIGNUM praesaepis, tam aestimatū a christiano populo, affert semper stuporem et admirationem. Repraesentare eventum Iesu nativitatis idem est ac mysterium Incarnationis Filii Dei in simplicitate et gaudio annuntiare. Nam praesaepē sicut vivum Evangelium est, quod oritur e paginis Sacrae Scripturae. Contemplantes Nativitatis spectaculum, invitamur ad iter spiritualiter ingrediendum, attracti humilitate Eius qui factus est homo ut cuique homini occurreret. Et reperimus quod Ipse nos amat ita ut se nobis iungat, ut nos quoque Ipsi iungi valeamus.

Hac Epistula volumus sustinere pulchram traditionem nostrarum familiarium, quae diebus ante Nativitatem parant praesaepē, itemque consuetudinem ponendi illud in locis operis, in scholis, in nosocomiis, in carceribus, in foris... Vere exercitatio est ingenii creativi, quod utitur admodum diversis materiis ad conficienda summi artificii praestantissima parva opera plena pulchritudinis. A parvis ediscitur: cum pater et mater, una cum avis, tradunt hanc laetam traditionem, quae in se divitem spiritualitatem popularem continet. Exoptamus hunc usum numquam deficere; immo, confidimus illum, ubi forte obsoleverit, denuo reperiri et reviviscere posse.

2. Origo praesaepis ante omnia in quibusdam parvis rebus evangelicis de Iesu nativitate Bethlehem confirmatur. Evangelista Lucas simpliciter dicit quod Maria «peperit filium suum primogenitum; et pannis eum involvit et

reclinavit eum in praesepio, quia non erat eis locus in deversorio » (2, 7). Iesus reclinatus est in praesepi; quod verbum Latine dicitur etiam praesaepium.

Filius Dei, in hunc mundum veniens, invenit locum ubi animalia pascuntur. Fenum fit primus lectulus Illius qui revelabitur ut «panis, qui de caelo descendit» (*Io* 6, 41). Figura haec est quam iam sanctus Augustinus, una cum aliis Patribus, percepérat cum scribebat: «In praesepio positus, cibus noster est factus» (*Sermo* 189, 4). Revera, praesaepe multa mysteria vitae Iesu continet et facit ut ea nostrae vitae cotidianaæ proxima sentiamus.

Redeamus quidem ad praesaepis originem sicut nos illud intellegimus. Mente nos transferamus Graecium, in Valle Reatina: hic sanctus Franciscus moratus est, probabiliter veniens de Urbe, ubi a Papa Honorio III die XXIX mensis Novembris anno MCCXXIII confirmationem suae Regulae receperat. Post iter suum in Terram Sanctam, illius loci specus praecipue ei prospectum Bethlehem memorabant. Et fortasse Pauperculus permotus est Romae, in Basilica Sanctae Mariae Maioris, musivis operibus ostendentibus nativitatem Iesu, iuxta ipsum locum ubi, secundum antiquam traditionem, axes praesaepis custodiebantur.

*Fontes Franciscani* exquisitius narrant quod Graecii evenit. Quindecim dies ante Nativitatem Domini, Franciscus vocavit quandam virum loci, nomine Ioannem, et ab illo auxilium poposcit ad desiderium explendum: «Volo enim illius Pueri memoriam agere, qui in Bethlehem natus est, et infantilium necessitatum eius incommoda, quomodo in praesaepio reclinatus et quomodo, adstante bove atque asino, supra fenum positus exstitit, utcumque corporeis oculis pervidere».¹ Quod audiens, statim hic vir bonus et fidelis cucurrit citius et in praedicto loco, quae sanctus dixerat, praeparavit. Die vicesimo quinto mensis Decembris apud Graecium e pluribus locis pervererunt fratres et etiam rustici, viri et mulieres terrae illius, ferentes cereos et faces ad illuminandam sanctam hanc noctem. Cum venit Franciscus, invenit praesaepe cum feno, bovem et asinum. Homines qui advenerant coram imagine Nativitatis Domini ostenderunt ineffabile gaudium, sicut numquam antea experti erant. Deinde sacerdos Missarum sollemnia supra praesaepe celebravit, patefaciens vinculum inter Filii Dei Incarnationem et Eucharistiam. In illa occasione, Graecii, statuae non erant: praesaepe factum est et actum ab omnibus adstantibus.<sup>2</sup>

<sup>1</sup> THOMAS DE CELANO, *Vita Prima*, 84: *Fontes Franciscani*, p. 360.

<sup>2</sup> Cfr *ibid.*, 85: FF pp. 360-361.

Ita oritur nostra traditio: omnes circum specum et gaudii pleni, nullo interposito spatio inter eventum factum et participes mysterii.

Primus narrator vitae sancti Francisci, Thomas de Celano, memorat quod illa nocte simplici et commoventi spectaculo additum est donum mirabilis visionis: quidam adstantium vidit enim in praesaepi recubitum ipsum puerulum Iesum. Ab illo praesaepi Nativitatis Domini anno MCCXXIII «unusquisque cum gaudio ad propria remeavit».<sup>3</sup>

3. Sanctus Franciscus per simplicitatem huius signi magnam operam evangelizationis effecit. Eius magisterium descendit in corda christianorum et usque ad nostros dies manet tamquam sincerus modus nostrae fidei pulchritudinis simpliciter praebendae. Ceterum, ipse locus ubi primum praesaeppe perfectum est hos sensus exprimit atque excitat. Graecium mutatum est in refugium animae quae in rupe absconditur, ut sinat se silentio involvere.

Cur praesaeppe tantam admirationem suscitat et nos commovet? Ante omnia quia pietatem Dei manifestat. Ipse, Creator universi, ad nostram exiguitatem humiliatur. Donum vitae, semper arcanum nobis, adhuc magis nos allicit, cum videamus Eum, qui natus est de Maria, fontem et tutelam esse omnis vitae. In Iesu Pater dedit nobis fratrem qui venit quaerere nos quando vagamus et cursum amittimus; amicum fidelem qui semper nobis est proximus; nobis dedit suum Filium, qui nobis dimittit et de peccato nos erigit.

Praesaeppe praeparandum in nostris domibus adiuvat nos revivere historiam quae evenit Bethlehem. Haud dubie, Evangelia sunt semper fons qui sinit cognoscere et meditari illum eventum; tamen, eius exhibitio in praesaepi nos adiuvat imagines sibi fingere, affectus stimulat, nos invitat ut participes nos sentiamus historiae salutis, aequales eventus qui vivus et praesens est in tam diversis historicis et culturalibus adiunctis.

Peculiari modo a Franciscana sua origine praesaeppe est invitatio ut quis possit “sentire”, “tangere” paupertatem quam Filius Dei elegit sibi in sua Incarnatione. Itaque simul appellatio est ad eum sequendum in via humilitatis, paupertatis, spoliationis, quae de specu Bethlehem dicit ad Crucem. Appellatio est ad ei occurrentum et misericorditer serviendum in fratribus et sororibus indigentioribus (cfr *Mt* 25, 31-46).

4. Placet Nobis nunc illustrare varia signa praesaepis ut colligamus sensum quem secum ferunt. Primum, signum caeli stellati in tenebris et silentio

<sup>3</sup> *Ibid.*, 86: FF p. 362.

noctis inducamus. Non solum ob fidelitatem erga relationes evangelicas hoc ita facimus, sed etiam propter significationem quam illud continet. Cogitemus quotiens nox involvit nostram vitam. Verumtamen, etiam illis in momentis, Deus nos non relinquit solos, sed adest ut respondeat ad summas rogationes de sensu nostra exsistentiae: Quis ego sum? Unde venio? Cur hoc tempore natus est? Cur amo? Cur patior? Cur moriar? Deus homo factus est ut daret responsionem his quaestionibus. Eius propinquitas fert lucem ubi est obscuritas et illuminat illos qui tenebras passionis transeunt (cfr *Lc 1, 79*).

Mentionem merentur etiam prospectus qui pars sunt praesaepis et saepe effingunt ruinas domorum et palatiorum antiquorum, quae aliquibus in casibus substituunt specum Bethlehem et fiunt domicilium Sanctae Familiae. Hae ruinae videntur inspirari *Legenda Aurea* fratri Dominican Iacobi a Voragine (saeculi XIII), ubi legitur de quadam superstitione ethnica secundum quam Ara Pacis Romae corruet quando Virgo pepererit. Ille ruinae sunt ante omnia signum visibile humanitatis delapsae, omnium quae subversa sunt, quae sunt corrupta et demissa. Haec imago edicit quod Iesus est novitas in medio mundi veteris et venit sanare et reaedificare, nostram vitam et mundum ad splendorem originis reducere.

5. Quem animi motum sentire oporteret dum in praesaepi collocamus montes, rivos, oves et pastores! Hoc modo memoramus, sicut prophetae praenuntiaverant, quod omnis creatura participat diem festum adventus Messiae. Angeli et stella crinita sunt signum quod nos quoque vocati sumus ut proficiscamur ad specum petendum et Dominum adorandum.

«Transeamus usque Bethlehem et videamus hoc verbum, quod factum est, quod Dominus ostendit nobis» (*Lc 2, 15*): ita loquuntur pastores postquam annuntiatio iis facta est ab angelis. Est monitum pulcherrimum quod per simplicitatem relationis ostenditur. Secus ac tot homines qui intendunt mille res agere, pastores fiunt primi testes illius quod est summum, id est salutis quae iis offertur. Humillimi et pauperrimi ipsi sunt qui neverunt eventum Incarnationis accipere. Deo qui nobis occurrit in Infante Iesu pastores respondent proficiscentes versus Eum, ad conventum amoris et grati stuporis. Hic occursus inter Deum et filios eius, per Iesum, religionem nostram vivificat et efficit eius singularem pulchritudinem ac peculiari modo resplendet in praesaepi.

6. In nostris praesaepibus multas statuas symbolicas solemus collocare, in primis mendicorum et hominum qui nesciunt aliam abundantiam nisi illam

cordis. Etiam illi stant proximi puero Iesu pleno iure, ita ut nemo possit eos expellere vel auferre a cunis tam subitaneis, quod pauperes circa eas nullo modo dissonant. Immo, pauperes privilegio donati huius mysterii sunt et saepe illi qui magis valent agnoscere praesentiam Dei inter nos.

Pauperes et simplices in praesaepi recordantur quod Deus fit homo pro illis qui magis sentiunt necessitatem eius amoris et flagitant eius proximitatem. Iesus, «mitis et humilis corde» (*Mt* 11, 29), natus est pauper, vitam egit simplicem ut nos doceret summa intellegere et ex iis vivere. De praesaepi emergit clarus nuntius ne sinamus nos decipi divitiis et tot felicitatis caducis propositis. Palatium Herodis est in recessu, clausum, surdum ad gaudii nuntium. Nascens in praesaepi, Deus ipse inchoat unicam veram eversionem quae dat spem et dignitatem exheredibus, reiectis: eversionem amoris, eversionem pietatis. E praesaepi Iesus miti potentia proclamat vocationem ad communicandam cum ultimis viam versus mundum magis humanum et fraternum, ubi nemo sit exclusus et reiectus.

Saepe pueri – verum etiam adulti! – ad praesaepi alias statuas amant addere quae aliquem nexum cum relationibus evangelicis non videntur habere. Atqui, hoc ingenium vult ostendere in hoc novo mundo inaugurato a Iesu spatium adesse pro toto humano atque omni creatura. Pastor et faber, pistor et musici, mulieres quae ferunt hydrias cum aqua et pueri ludentes...: omnes ostendunt cotidianam sanctitatem, laetitiam res cotidianas extraordinario modo perficiendi, quando Iesus nobiscum suam divinam vitam communicat.

7. Praesaepi paulatim nos dicit ad specum, ubi invenimus statuas Mariae et Ioseph. Maria mater est quae contemplatur infantem suum eumque invisentibus ostendit. Imago eius nos inducit ad cogitandum de magno mysterio quod involvit hanc puellam, cum Deus ad ostium pulsavit eius cordis immaculati. Ad nuntium angeli, qui ab ea petivit ut fieret mater Dei, Maria respondit plena et summa oboeditione. Verba eius: «Ecce ancilla Domini; fiat mihi secundum verbum tuum» (*Lc* 1, 38), sunt nobis omnibus testimonium cum fide se committendi voluntati Dei. Per illud «Fiat», Maria facta est mater Dei Filii, quae non amisit suam virginitatem, immo Eius gratia consecravit eam. In ea videmus Matrem Dei quae Filium suum non tenet solum pro se ipsa, sed ab omnibus petit ut eius verbo oboediant et id perficiant (cfr *Io* 2, 5).

Iuxta Mariam, protegens Infantem et eius matrem, stat sanctus Ioseph, qui plerumque effingitur baculum manu tenens et aliquando etiam lucernam sustinens. Sanctus Ioseph magnam partem agit in vita Iesu et Mariae. Ille

est custos qui numquam defatigatur familiam suam protegere. Cum Deus eum de insidiis Herodis monuit, non dubitavit proficisci et emigrare in Aegyptum (cfr *Mt* 2, 13-15). Et cum periculum cessavit, rursus familiam reduxit Nazareth, ubi fuit primus educator Iesu pueri et adulescentis. Ioseph suo in corde ferebat magnum mysterium quod Iesum et Mariam eius sponsam circumdabat et uti vir iustus semper se commisit voluntati Dei eamque exsecutus est.

8. Praesaepis cor pulsare incipit, cum die Nativitatis Domini Pueri Iesu statuam ponimus. Deus ita se manifestat in puerō, ut in nostra bracchia accipiatur. In infirmitate et fragilitate suam abscondit potentiam quae omnia creat et transformat. Id fieri non posse videtur, tamen ita est: in Iesu Deus erat puer et hac in conditione voluit revelare magnitudinem sui amoris, qui manifestatur subrisione et cum quis manus suas tendit versus omnes.

Nativitas infantis suscitat laetitiam ac stuporem, quia ponit nos coram vitae magno mysterio. Cum videmus radiantes oculos iuvenum coniugum coram eorum puerō modo nato, intellegimus sensus Mariae et Ioseph qui, infantem Iesum intuentes, percipiebant Dei praesentiam in vita eorum.

«Et vita apparuit» (*1 Io* 1, 2): ita apostolus Ioannes compendiat Incarnationis mysterium. Praesaepē efficit ut nos possimus videre ac tangere hunc singularem et extraordinarium eventum qui historiae decursum mutavit, unde et ordinatur annorum numeratio, ante et post Christum natum.

Dei modus agendi quasi sensibus destituit, quoniam fieri non posse videtur quod Ipse recuset suam gloriam ut homo fiat sicut nos. Quae res inopinata videre Deum ipsos mores nostros assumentem: dormit, lac sugit a matre sua, flet ac ludit sicut omnes pueri. Ut semper, Deus turbat, praevideri nequit, iugiter nostras rationes excedit. Itaque praesaepē, dum nobis ostendit Deum talem ac venit in mundum, invitat nos ut de nostra vita in Dei vita inserta cogitemus; invitat nos ut simus discipuli eius, si cupimus consequi summum vitae sensum.

9. Cum appropinquat sollemnitas Epiphaniae Domini, in praesaepē collocantur tres statuae Regum Magorum. Inspicientes stellam, illi sapientes et divites domini Orientales iter suscepérant versus Bethlehem ut cognoscerent Iesum et offerrent ei munera: aurum, tus et murram. Etiam haec dona significationem figuratam habent: aurum honorat regiam Iesu dignitatem; tus eius divinitatem; murra eius sanctam humanam condicionem, quae cognovit mortem et sepulturam.

Contemplantes hanc imaginem in praesaepi, invitamus ad cogitandum de officio evangelizandi quod est cuique christiano. Quisque nostrum fit Evangelii nuntius apud eos quibus convenit, actis operibus misericordiae testificans gaudium se invenisse Iesum eiusque amorem.

Magi docent exire posse ex locis valde longinquis ad Christum attingendum. Homines divites sunt, advenae sapientes, sitientes infinitum, qui proficiscuntur in longum et periculosum iter quod dicit eos usque ad Bethlehem (cfr *Mt* 2, 1-12). Coram Puerulo Rege pervadit eos gaudium magnum. Non sinunt scandalizari adiuncorum paupertate; non haesitant flectere genua et adorare eum. Coram Eo intellegunt Deum, eundem qui regit suprema sapientia cursum astrorum, historiae cursum dicit, demittens potentes atque exaltans humiles. Et profecto, cum redierunt in suam patriam, narraverunt hunc occursum mirum cum Messia, inchoantes iter Evangelii ad gentes.

10. Ante praesaepe, mens sponte redit ad infantiae aetatem cum impatienter exspectabamus tempus quo inciperetur illud construere. Hae recordationes nos inducunt ut iterum iterumque capiamus conscientiam magni doni, quod factum est nobis in ipsa traditione fidei; simulque nobis inculcant officium et gaudium communicandi filii et nepotibus eandem experientiam. Non est magni momenti quomodo paratur praesaepe, quod potest esse semper idem vel singulis annis mutari; nostri autem interest, ut illud ad nostram vitam loquatur. Ubi cumque et quocumque modo praesaepe loquitur de amore Dei, Dei qui factus est puer ut nobis diceret quantum sit proximus omni homini, quaelibet sit eius condicio.

Cari fratres et sorores, praesaepe est pars suavis et ardui processus fidei traditionis. Inde ab infantia et deinde omni aetate vitae, nos educat ad contemplandum Iesum, ad amorem Dei pro nobis sentiendum, ad sentiendum et credendum quod Deus est nobiscum et nos cum Eo, omnes filii et fratres per hunc Puerum Filium Dei et Virginis Mariae. Et ad sentiendum in hoc esse felicitatem. Utinam in schola sancti Francisci aperiamus cor huic simplici gratiae, sinamus ut ex admiratione nascatur humili oratio: nostras gratias agamus Deo, qui nobis omnia voluit communicare, ne umquam solos nos derelinqueret.

Datum Graeci, in Sanctuario Praesaepis, die 1 mensis Decembris, anno MMXIX, Pontificatus septimo.

FRANCISCUS PP.

## CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

### I

#### XINGUENSIS - ALTAMIRENSIS

**In Brasilia, exstincta Praelatura territoriali Xinguensi eiusdemque bipertito territorio, dioecesis Xinguensis - Altamirensis conditur.**

**FRANCISCUS EPISCOPUS**

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Tamquam fidei nomen appellatione unum est, bifariam vero dividitur in unum genus ad dogmata pertinens, quod animae utilitati necesse est, et in aliud quod in anima velocissimo momento maxima peragit (cfr s. Cyrillus Hierosolymitanus, *Catech.* 5, 10-11), sic et Ecclesia, in qua partes eo constituuntur, ut « multi unum corpus sint in Christo, singuli autem alter alterius membra » (*Rm* 12, 5). In qua dominici gregis utilitati et profectui consulere praepositi, omnia disponere contendimus, per quae animarum salus ac spirituales fidelium fructus praestentur. Apostolicae ergo Nostrae navitatis muneribus partes interponentes, mentem Nostram ad necessitates Ecclesiae quae est in Brasilia convertimus, postulationi Venerabilis Fratris Ioannis Muniz Alves, O.F.M., Episcopi Praelati Xinguensis, benigne concedentes, qui, Conferentiae Nationalis Episcoporum Brasiliae audita sententia, ab Apostolica Sede enixe postulavit, ut, praelaturaे territoriali ipsi concreditae diviso territorio, novae duae exinde ecclesiasticae circumscriptiones erigerentur.

Ideo Nosmet Ipsi, prospero praehabito voto Venerabilis Fratris Ioannis d'Aniello, Archiepiscopi titulo Paestani et Apostolici Nuntii in Brasilia, de consilio Congregationis pro Episcopis, preces ad Nos admotas animarum saluti valde profuturas censuimus libentesque excipendas decrevimus.

Proinde, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a praelatura territoriali Xinguensi, quam abhinc exstinctam habendam esse mandamus,

territorium civilium municipiorum vulgo *Altamira*, *Vitória do Xingu*, *Senador José Porfírio*, *Porto de Moz*, *Gurupá*, *Anapu*, *Brasil Novo*, *Medicilândia*, *Uruará* et *Placas* nuncupatorum, quae omnia sub dizione sunt de *Pará*, in praesens finibus circumscriptum distrahi statuimus atque ex ita distracto territorio novam dioecesim, *Xinguensem - Altamirensem* appellandam, erigimus ac constituimus.

Huius novae dioecesis sedem in urbe Altamira decernimus templumque paroeciale ibi extans, in honorem Sacratissimi Cordis Iesu dicatum, ad gradum et dignitatem ecclesiae cathedralis evehimus. Hanc insuper dioecesim *Xinguensem - Altamirensem*, cuius Patronam apud Deum Beatam Mariam Virginem sub titulo «de Nazareth» renuntiamus, metropolitanae nuper erectae Ecclesiae Santaremensis suffraganeam statuimus eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore eiusdem Ecclesiae metropolitanae subiectum.

Cetera vero ad dignam Praesulis sustentationem atque ad Mensam vulgo *Mitra*, ad Seminarii dioecesani erectionem necnon candidatorum ad sacerdotium institutionem, ad constitutionem Consilii Presbyteralis, Collegii Consultorum et Consilii a Rebus Oeconomicis atque ad bonorum administrationem pertinentia, secundum normas Codicis Iuris Canonici aliaque ecclesiasticarum legum praescripta temperentur.

Simul ac *Xinguensis - Altamirensis* dioecesis erectio et supra dictae immutationes finium ad effectum deductae fuerint, eo ipso censeantur sacerdotes dioecesi illi adscripti, in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri vero sacerdotes Seminariique tirones dioecesi illi incardinati maneant vel incardinentur, in cuius territorio legitimum habent domicilium.

Ad haec omnia perficienda praefatum Nuntium Apostolicum deputamus vel, eo a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Brasilia pro eo gerentem, necessarias et oportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi.

Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Novembris, anno Domini bis millesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

PETRUS card. PAROLIN

*Secretarius Status*

MARCUS card. OUELLET

*Praefectus Congregationis*

*pro Episcopis*

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Lucius Bonora, *Proton. Apost. S.N.*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 472.569*

## II

## XINGUENSIS SUPERIOR - TUCUMANENSIS IN BRASILIA

**In Brasilia, extincta Praelatura territoriali Xinguensi eiusdemque dismembrato territorio, nova Praelatura territorialis Xinguensis Superior - Tucumanensis in Brasilia conditur.**

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Super humanas vires operans virtus fidei, cuius lumine perfusa anima Deum imaginatur eundemque quantum capere potest intuetur, mundi extrema circumit, praegustandum praebens christifidelibus promissarum mercedum exsolutionem (cfr s. Cyrillus Hierosolymitanus, *Catech.* 5, 11). Quippe qui, omnes in Ecclesia in uno populo Dei electo congregati et in uno Corpore Christi sub uno capite constituti (cfr *Lumen gentium*, 32. 33), hoc iter salutare comitamus incidentes, dum catholicae Ecclesiae in Brasilia provida comparare curamus incrementa, postulationi Venerabilis Fratris Ioannis Muniz Alves, O.F.M., Episcopi Praelati Xinguensis, benigne concedere volumus, qui, Conferentiae Nationalis Episcoporum Brasiliae audita sententia, ab Apostolica Sede enixe postulavit, ut, praelaturaे territoriali ipsi concreditae diviso territorio, novae duae exinde a Nobis ecclesiasticae circumscriptiones erigerentur.

Nosmet Ipsi, prospero praehabito voto Venerabilis Fratris Ioannis d'Aniello, Archiepiscopi titulo Paestani et Apostolici Nuntii in Brasilia, atque Venerabilis Fratris Vitalis Corbellini, Episcopi Marabensis, de consilio Congregationis pro Episcopis, preces ad Nos admotas animarum saluti valde profuturas censuimus libentesque excipiendas decrevimus.

Proinde, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, a praelatura territoriali Xinguensi, quam abhinc extinctam habendam esse mandamus, territorium distrahi statuimus municipiorum *Tucumã*, São Félix do Xingu, *Ourilândia do Norte*, *Bannach* et *Cumaru do Norte*, sub dicione sunt de *Pará* hactenusque ad praelaturam territorialem Xinguensem pertinentium,

ac municipii Água Azul do Norte, hactenus ad dioecesim Marabensem pertinentis, atque ex ita distracto territorio novam praelaturam territorialem, Xinguensem Superiorem - Tucumanensem in Brasilia appellandam, erigimus ac constituimus.

Huius novae Praelaturaे territorialis sedem in eadem urbe Tucumanio decernimus templumque paroeciale ibi extans, in honorem Beatae Mariae Virginis «de Aparecida» dicatum, ad gradum et dignitatem ecclesiae praelaticiae evehimus. Hanc insuper praelaturam territorialem Xinguensem Superiorem - Tucumanensem in Brasilia, cuius Patronam apud Deum eandem Beatam Mariam Virginem sub titulo «de Aparecida» renuntiamus, metropolitanae nuper erectae Ecclesiae Santaremensis suffraganeam statuimus eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore eiusdem Ecclesiae metropolitanae subiectum. Acta et documenta omnia, quae ad hanc novam praelaturam territorialem eiusque clericos, fideles et bona temporalia forte pertineant, a Curiis Xinguensi et Marabensi ad Curiam Xinguensem Superiorem - Tucumanensem in Brasilia quam citius transmittantur et in apto archivo custodiantur.

Cetera vero ad dignam Praesulis sustentationem atque ad Mensam vulgo *Mitra*, ad Seminarii erectionem necnon candidatorum ad sacerdotium institutionem, ad constitutionem Consilii Presbyteralis, Collegii Consultorum et Consilii a Rebus Oeconomicis atque ad bonorum administrationem pertinentia, secundum normas Codicis Iuris Canonici aliaque ecclesiasticarum legum praescripta temperentur.

Simul ac praelaturaे territorialis Xinguensis Superioris - Tucumanensis in Brasilia erectio et supra dictae immutationes finium ad effectum deductae fuerint, eo ipso censeantur sacerdotes circumscriptioni ecclesiasticae illi adscripti, in cuius territorio officium detinent; ceteri vero sacerdotes Seminariique tirones circumscriptioni ecclesiasticae illi incardinati maneant vel incardinentur, in cuius territorio legitimum habent domicilium.

Ad haec omnia perficienda praeformatum Nuntium Apostolicum deputamus vel, eo a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Brasilia pro eo gerentem, necessarias et opportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi.

Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus,  
contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Novembbris, anno Do-  
mini bis millesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

PETRUS card. PAROLIN

*Secretarius Status*

MARCUS card. OUELLET

*Praefectus Congregationis*

*pro Episcopis*

Leonardus Sapientza, *Proton. Apost.*

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 472.571*

## III

## SANTAREMENSIS

**Nova in Brasilia erigitur Provincia Ecclesiastica, cuius sedes erit Ecclesia Santaremensis, quae, hanc ob rem, ad Metropolitanae Ecclesiae gradum et dignitatem evehitur et suffraganeae eius erunt Cathedrales Ecclesiae Obidensis et Xinguensis - Altamirensis atque Praelaturaes territoriales Itaitubaënsis et Xinguensis Superior - Tucumanensis in Brasilia.**

## FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad tutelam totius dominici gregis destinatis, quantum situm est in Nobis, continenter curam adhibemus, ut salutifera Iesu Christi beneficia quam amplissimam multitudinem attingant. Quapropter Nos aptare festinamus ecclesiastica instituta ut proposita haec commodius expediantur. Ideo, re mature perpensa, postulationem Conferentiae Nationalis Episcoporum Brasiliae considerantes, de consilio Congregationis pro Episcopis atque accedente favorabili sententia Venerabilis Fratris Ioannis d'Aniello, Archiepiscopi titulo Paestani et in Brasilia Nuntii Apostolici aliorumque quorum interest, Apostolica Nostra potestate suffulti, haec quae sequuntur statuimus. Provinciam Ecclesiasticam Santaremensem condimus atque sedem episcopalem Santaremensem ad dignitatem Metropolitanae Ecclesiae attollimus, ab archiepiscopalis Ecclesiae Belemensis de Pará metropolitico iure exemptam, congruis iuribus privilegiisque additis, quibus ceterae Metropolitanae sedes ad iuris normas fruuntur. Haec nova Provincia Ecclesiastica Santaremensis complectetur Metropolitanam Sedem eiusdem nominis et ecclesias suffraganeas dioecesim scilicet Obidensem et Praelaturam territorialem Itaitubaënsem, hactenus ad Provinciam Ecclesiasticam Belemensem de Pará pertinentes et Xinguensem - Altamireensem dioecesim atque Praelaturam territorialem Xinguensem Superiorem - Tucumanensem in Brasilia, hoc ipso die erectas. Ad quae omnia, uti supra disposita et constituta, ad exsecutionem mandanda Venerabilem Fratrem Ioannem d'Aniello, in Brasilia Nuntium Apostolicum, eligimus, eidemque idcirco necessarias et oportunas facultates tribuimus,

etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum et ipsi onus imponimus ad Congregationem pro Episcopis, cum primum fas erit, authenticum transmittendi peractae exsecutionis exemplum. Contrariis quibusvis causis neutiquam obsistentibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die sexto mensis Novembbris, anno Domini bis millesimo undevicesimo, Pontificatus Nostri septimo.

PETRUS card. PAROLIN

*Secretarius Status*

MARCUS card. OUELLET

*Praefectus Congregationis*

*pro Episcopis*

Franciscus Piva, *Proton. Apost.*

Villelmus Millea, *Proton. Apost.*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 474.075*

## LITTERAE APOSTOLICAE

### I

**Venerabili Servae Dei Catharinae a Maria, in saeculo Iosephae Saturninae Rodríguez, viduae de Zavalía et Fundatrici Congregationis Sororum Servarum SS.mi Cordis Iesu, Beatorum honores decernuntur.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Ego sum via et veritas et vita; nemo venit ad Patrem nisi per me» (*Io* 14, 6).

Venerabilis Serva Dei Catharina a Maria, in saeculo Iosepha Saturnina Rodríguez de Zavalía, Dei et proximi amore plane capta, a pueritia studuit sancta fieri, cum noverit tantummodo per crucem Domini nostri Iesu Christi nos conduci ad Patrem, qui fons est omnis sanctitatis. Etiamsi ad vitam contemplativam aspiravisset, a Domino conducta est ad opera misericordiae corporalis complenda, iugiter se divinae voluntati fidenter concredens.

Ipsa die xxvii mensis Novembris anno MDCCCXXIII in urbe Cordubensi in Argentina nata est. Etiamsi integre Domino consecrata vivere desideravit, heroica mente accepit nubere columnello Antonio de Zavalía, viduo cum duobus filiis. Familiae toto animo se dicavit, maritum in variis commeatibus ob servitium sequens et ubique pietatis et apostolici fervoris testimonium praebens. Invito primo tempore moderatore spiritus, post obitum mariti anno MDCCCLXV valuit plane se Domino dicare, et die xxix mensis Septembris anno MDCCCLXXII Venerabilis Serva Dei fundavit Congregationem Sororum Servarum SS.mi Cordis Iesu sibique nomen sumpsit Catharinam a Maria. Congregatio inspirationem hauriebat de spiritualitate Societatis Iesu, cum charismate converso in amorem Sacratissimi Cordis inque voluntatem reparandi pro officionibus contra Dominum nostrum. Inceptum Fundatricis apostolicum successum extemplo habuit et iam anno MDCCCLXXX per domorum fundationem variis in Argentinae urbibus expandi coepit. Quarum prima aperta est in oppido Villa Transitus, provinciae Cordubensis, cooperante sancto parocho Iosepho Gabriele a Rosario Brochero, ac exercitationibus spiritualibus dicata. Schola sancti Ignatii de Loyola instituta, uti fundamen-

tum suarum filiarum spiritualitatis servitium apostolicum ad incitandum amorem et maiorem Dei gloriam posuit neconon plenam recusationem sua voluntatis. Per cunctam vitam suam constanter cupiebat divinae voluntati conformari atque propositum sequi Sacratissimo Cordi Iesu gloriam dandi. Indefessae eius actuositates necessarium alimentum inveniebant in constanti et silenti oratione, unde vim et gaudium hauriebat ad apostolatum prose- quendum. Locuples meritis coram Deo et Ecclesia, Cordubae in Argentina die v mensis Aprilis anno MDCCXCVI in pace obiit, piis affectibus filiarum suarum circumdata. Ad ritus funebres populi multitudo concurrit.

Ob vastam et continuatam famam sanctitatis Processus Informativus incohatus est die xvi mensis Februarii anno MCMLVI, sed propter bellica rerum adiuncta Causae initium retardatum est. Servatis de iure servandis atque Positione parata, die xii mensis Decembris anno MCMXCV Congressus Consultorum Historicorum Congregationis de Causis Sanctorum habitus est, faventi cum iudicio. Consultores theologi congregati in Sessione Peculiari die ii mensis Iulii anno MCMXCVII censuerunt Venerabilem Servam Dei virtutes heroum in modum exercuisse; idemque iudicarunt Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die vii mensis Octobris eiusdem anni. Itaque Decessor Noster Ioannes Paulus II facultatem tribuit Congregationi de Causis Sanctorum ut decretum super virtutibus die xviii mensis Decembris anno MCMXCVII promulgaret.

Deinde praebita est quaedam sanatio mirabilis habita, quam Consultores medici die vii mensis Iulii anno MMXVI scientifice inexplicabilem censuerunt. Consultores theologi in Congresu Peculiari die xix mensis Ianuarii inse- quentis anni hanc sanationem intercessioni Venerabilis Servae Dei adscrip- serunt. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die xxv mensis Aprilis anno MMXVII congregati, huiusmodi factum verum miraculum fuisse iudicaverunt. Exinde Nos Ipsi Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecimus ut hac de re die iv mensis Maii anno MMXVII decretum ederet atque decrevimus ut beatificationis ritus die xxv mensis Novembris eiusdem anni Cordubae in Argentina perficeretur.

Hodie igitur in urbe Cordubensi in Argentina de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam Dei Catharinam a Maria, in saeculo

Iosepham Saturninam Rodríguez de Zavalía, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Caroli Iosephi Ñáñez, Archiepiscopi Metropolitae Cordubensis in Argentina, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Catharina a Maria (in saeculo: Iosepha Saturnina Rodríguez), Fundatrix Congregationis Sororum Servarum SS.mi Cordis Iesu, Christi amoris fratribusque indigentibus servitii ardens exemplum, Beatae nomine in posterum appelletur, atque die vicesima septima mensis Novembris quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clara haec vidua et soror excellentem ostendit spiritalem progressum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem atque insignia dedit pietatis testimonia, Evangelii praecepta perscrutans et in cotidiana vita sequens. Dum illius conspicimus vitam, virtutes et assidue navitatis multa incepta, potissimum pro pauperum spiritali bono expleta, ad altiorem usque in cotidiano itinere imitationem Salvatoris incitamus adque sanctitatem et proprii status perfectionem quaerendam.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obsistentibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv mensis Novembris, anno MMXVII, Pontificatus Nostri quinto.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 467.154*

## II

**Venerabili Servo Dei Ioanni Baptistae Fouque, presbytero dioecesano, Beatorum honores decernuntur.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «*Deus meus..., mihi iterum ignosce, quamquam indigno, mansionem mihi reserva, humilem in corde tuo mansiunculam, atque benedic mihi*» (Ex scriptis Ioannis Baptistae Fouque).

Humilis et ardens haec oratio, ob temptationem, dubitationes ac dissensiones caliginoso suae vitae tempore a Venerabili Servo Dei scripta, firmissimam illius in caelesti Patre fidem testificatur, nec non solidam spem atque exoptatum per caritatem mysticum Domini contubernium.

Ipse natus est Massiliae die XIX mensis Septembris anno MDCCCLI. Puer culturali ac christiana doctrina instructus apud scholam a servo Dei Iosepho Maria Timon-David moderatam, inde Seminarii maioris Massiliensis alumnus fuit atque presbyter ordinatus est die X mensis Iunii anno MDCCCLXXVI. In vita sua semper vicarii paroecialis munus explevit: in paroecia Sanctae Margaritae (annis MDCCCLXXVI-MDCCCLXXVII), in pago Auriol (MDCCCLXXVII-MDCCCLXXXV), in ecclesia cathedrali Sanctae Mariae Maioris (MDCCCLXXXV-MDCCCLXXXVIII), denique ab anno MDCCCLXXXVIII in paroecia Sanctissimae Trinitatis, ubi mansit usque ad mortem, quae die V mensis Decembris anno MCMXXVI evenit. Iam ultimis decenniis saeculi XIX eucharisticae communioni frequenti ac puerorum favit. Cotidie paenitentiae sacramento administrando diu vacabat nec non spirituali moderationi multorum fidelium, inter quos haud pauci erant clerici ac religiosi. Anno MDCCCLXXXVIII incepit inchoare opera pro personis infirmioribus ob sociales condiciones, aetatem valetudinemque. Die VI mensis Aprilis anno MDCCCLXXXVIII aperuit domum nuncupatam “Sancta Familia” ad hospitandas laboris causa ex locis longinquis in urbem venientes puellas destinatam. Missa celebrata in templo Nostrae Dominae de Custodia, anno MDCCCXCII aliud opus inchoavit pro pueris et adolescentibus parentibus orbatis et neglectis. Postquam anno MCMIII multae religiosae congregations sunt expulsae legibus de Rei Publicae ac Ecclesiae separacione, Venerabilis Servus Dei emit suppressorum institutorum aliquas domos atque illas accommodavit ad Ecclesiae societatisque servitium. Itaque effecit

Lyceum S. Thomae Aquinatis, Scholam elementariam “Perrin SS. Trinitatis” atque in olim Sororum Benedictinarum SS. Sacramenti monasterio opus pro puellarum protectione atque pro pauperibus senioribus domum collocavit. Constitutis in Gallia tribunalibus de minoribus, anno MCMXIII institutionem condidit ad variorum delictorum reos adulescentes emendandos destinatam. Anno MCMXXI inauguravit valetudinarium Sancti Ioseph et opus positum in Arce Sancti Angeli, prope Avennionem, ad corporis vel mentis natura impeditos pueros adulescentulosque recipiendos destinatum. Operosus fuit, sed maxime vir Dei atque omnia incepta ex eius sacerdotali spiritu emanaverunt. Excellentissimus Dominus Dominicus Castellan, Archiepiscopus Camberiensis, Venerabilis Servi Dei olim in seminario condiscipulus, dixit: «Ioannes Baptista Fouque mysticus erat. In oratione immergebatur et in coniunctione cum Deo». Oboedientia, paupertas, humilitas, Dei et pauperum servitium huius sacerdotis vitam insigniverunt. Diurna oratione et interiori communione cum Domino alitus ac roboratus, Venerabilis Servus Dei cupiebat omnia ad Dei amorem animarumque salutem esse disposita.

Venerabilis Servus Dei in vita aestimatus est sicut «Sanctus Vincentius de Paul Massiliensis». Ob eius sanctitatis famam anno MCMXLIV Processus informativus est incohatus, qui propter alterius belli mundani tristia evenita est interruptus. Attamen die XIII mensis Decembris anno MMVI validitas memorati Processus est asserta. Positione parata et omnibus servatis iure statutis, in Congressu peculiari die III mensis Martii anno MMXVI Consultores Theologi super heroicis virtutibus eius favens dederunt suffragium. Itemque iudicaverunt die XIII mensis Decembris anno MMXVI in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi. Demum Nos Ipsi die XXI mensis Decembris eodem anno facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum congruum Decretum promulgaret. Beatificationis causa praebita est asserta mira sanatio, quae secundum scientiam die XXIII mensis Februarii anno MMXVII a Congregationis de Causis Sanctorum Consultoribus medicis inexplicabilis habita est. In Congressu peculiari die XXVII mensis Iunii anno MMXVII Consultores Theologi eam Venerabilis Servi Dei intercessioni tribuerunt. Die XXI mensis Novembris eodem anno in Sessione Ordinaria Patres Cardinales et Episcopi verum mirum eandem fuisse iudicarunt. Quapropter Nos Ipsi die XVIII mensis Decembris anno MMXVII facultatem dedimus ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum de miro promulgaret. Statuimus etiam ut

sollemnis ritus beatificationis Massiliae die xxx mensis Septembris anno MMXVIII celebraretur.

Hodie igitur Massiliae de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Becciu, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servum Dei Ioannem Baptistam Fouque, presbyterum dioecesanum, in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Georgii Pontier, Archiepiscopi Metropolitae Massiliensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Ioannes Baptista Fouque, presbyter dioecesanus, pastor secundum cor Christi, caritatis sedulus testis praesertim erga infirmos et patientes, Beati nomine in posterum appelletur, atque die quinta mensis Decembris, qua in caelum ortus est, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clarus hic presbyter excellentem ostendit spiritalem progressum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem atque insignia dedit pietatis testimonia, Evangelii praecepta perscrutans et in cotidiana vita sequens. Dum illius conspicimus vitam, virtutes et pastoralis navitatis multa incepta, potissimum pro pauperum spirituali bono expleta, ad altiorem usque in cotidiano itinere imitationem Salvatoris incitamus adque sanctitatem et proprii status perfectionem quaerendam.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxx mensis Septembris, anno MMXVIII, Pontificatus Nostri sexto.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Loco ☐ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 430.257*

## III

**Venerabilibus Dei Servis Tullio Maruzzo et Aloisio Obdulio Arroyo Navarro  
caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «*Hereditas quam omnes ab his fidei signiferis receperunt pulchra est ac laboriosa, quoniam secum fert ut evangelizationis munus producatur: [...] illorum commemoratio, qui pro Evangelio proprium sanguinem fuderunt, studium, famulatum et humilitatem pro Verbo nuntiando, Eucharistiam celebrandam et Ecclesiam aedificandam provehat!*» (Sanctus Ioannes Paulus II).

Quod Decessor Noster sanctus Ioannes Paulus II suadebat, iterum in Guatimalam Apostolicum iter faciens, liquido ostendit ecclesiam praestantiam martyrii quod passi sunt Venerabiles Servi Dei Tullius Maruzzo, presbyter Ordinis Fratrum Minorum, et Aloisius Obdulius Arroyo Navarro, laicus Tertiis Ordinis Sancti Francisci Assisiensis, paroecialis adiutor. Uterque propriam agendi rationem evangelicis beatitudinibus aequavit: “pauperes spiritu” fuerunt in simplici laetaque vita exigenda; “pacifici” in Christi Evangelio cotidie agendo exstiterunt; “persecutionem propter iustitiam” passi sunt, cum pauperibus subvenirent et humilioris ordinis homines strenue tuerentur.

Venerabilis Servus Dei TULLIUS MARUZZO in pago Lapio municipii Arcugnani, in dioecesi Vicentina, die XXIII mensis Iulii anno MCMXXIX natus est. In Baptismo nomen Marcellum ei indiderunt. Vota in Ordine Fratrum Minorum anno MCMLI nuncupavit. Presbyteralem post ordinationem, quam anno MCMLIII a futuro Summo Pontifice Ioanne XXIII recepit, tum Venetiarum Patriarcha, missionarium propositum suscepit Fratrum Minorum Provinciae Venetorum sancti Antonii Patavini qui in Medianae Americae regionibus operabantur. Pater Tullius, semitam calcans gemini fratris, Franciscalis quoque sacerdotis et missionarii, in Guatimalam anno MCMLX profectus est. Magnam peritiam sese novis locis accommodandi demonstravit, quorum loquelam, consuetudines, mores didicit; illius Nationis omnes cultus facies est adeptus, usque adeo ut illam terram suam novam patriam putaret. Amabilis indole, mitis, sed etiam firmus, suam pastoralem navitatem in studiosa interiore vita stabilivit. Suam fortē apostolicam vim ex precatione

hauriebat, ita ut eandem experiret fidem quam praedicabat. Pater Tullius veras fratris minoris egit partes, pauper et humilis, felix in serviendo et in bono circum se diffundendo. Missionarius longinqua loca attigit et ferventi omnino animo laicorum institutionem praesertim promovit.

Venerabilis Servus Dei ALOSIUS OBDULIUS ARROYO NAVARRO in oppido Quiriguá Guatimalae, in Zacapensi dioecesi, nunc Vicariatu Apostolico Izabalensi, die XXI mensis Iunii anno MCML natus est. Alacer fuit puer, promptus, paratus ad serviendum, qui otiosum tempus paroocialibus operibus destinabat. Suo in spiritali itinere christianam communitatem impensius participare voluit, Tertium Ordinem Franciscanum ingrediens. Tali modo sese comparavit ad totum se tradendum, martyrio occurrentis. Adulescens Aloisius Obdulius christiana virtute, quae est fortitudo, praestitit: pro comperto prorsus habebat persecutionem adversum Ecclesiam fieri et manifestas minas patri Tullio inferri. Non pertimuit tamen prope Italicum missionarium manere, ut fidus socius et autoraedarius, palam dicens: "Si patrem Tullium interimunt cum eo mori volo!" Duo Venerabiles Dei Servi persecutionem patiebantur eo quod evangelizabant et humilioris ordinis homines provehere studebant. Corporis spiritusque caritas, quam agebat pater Tullius, ut paupertati augescenti succurreret, desperantes solaretur ac praesertim conscientias illuminaret, ad aperte evangelicae iustitiae iura confirmanda, seditiosa iudicabatur, quandoquidem oblique insimulabat, sed prophetice acriterque, iniurias localium potentium, dominandi ac terrarum cupidorum, quas agricolae salubiores reddiderant. Die I mensis Iulii anno MCMLXXXI vespere, autoraeda dolose intercepta est; pater Tullius et Aloisius Odulius sclopeto necati sunt et eorum corpora in viae margine, sicut tradunt nobis varia testimonia, sunt relictæ. Istud evenit postquam hic presbyter actuosum apostolicum opus egerat, missam celebraverat et cateschesim in pago Los Amates oppidi Quiriguá tradiderat. Eorum necatio statim habita est verum martyrium, quod in Christum Ecclesiamque ob amorem passi sunt.

Ampla respecta martyrii fama, a die xxx mensis Ianuarii anno MMVI ad diem XXII mensis Iulii anno MMVIII, apud Vicariatum Apostolicum Izabalensem dioecesana inquisitio de putato martyrio Venerabilium Servorum Dei est peracta, cuius iuridica validitas per Decretum Congregationis de Causis Sanctorum die XII mensis Februarii anno MMX agnita est. Die XXXI mensis Maii anno MMXVI Congressio Consultorum Theologorum et die III mensis Octobris anno MMXVII Sessio ordinaria Patrum Cardinalium et

Episcoporum affirmans suffragium tulerunt. Itaque Nos Ipsi, die IX mensis Octobris anno MMXVII, facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum agnitionis martyrii Decretum evulgaret et statuimus insuper ut beatificationis ritus in oppido v.d. *Morales*, Izabalensi in Vicariatu Apostolico Gautimalae die XXVII mensis Octobris anno MMXVIII celebraretur.

Hodie igitur in urbe v.d. *Morales* ex mandato Nostro, Angelus S.R.E. Cardinalis Becciu, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus Venerabiles Servos Dei Tullium Maruzzo et Aloisium Obdulium Arroyo Navarro:

Nos, vota Fratris Nostri Dominici Buezo Leiva, Episcopi titulo Dardanii, Vicarii Apostolici Izabalensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Tullius (in saeculo: Marcellus) Maruzzo, Sacerdos professus ex Ordine Fratrum Minorum, et Aloisius Obdulius Arroyo Navarro, Christifidelis laicus ex Tertio Ordine Sancti Francisci, martyres, Evangelii fideles praecones et iustitiae, pacis et veritatis Regni strenui testes, Beatorum nomine in posterum appellantur, atque die prima mensis Iulii, qua in caelum orti sunt, quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possint. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Hi viri Dei, qui Christum pauperem et humilem perseverarunt imitari usque ad perfectionem martyrii, sicut, in vocatione sua fideliter ambulantes, acceperunt benedictionem et misericordiam a Domino salutari suo, ita divinae caritatis flamمام excitent in cordibus nostris, ut eorum adiuvantibus meritis, in dilectionis via spiritu gaudentes progrediamur et fortes in Christi confessione vivere valeamus.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXVII mensis Octobris anno MMXVIII, Pontificatus Nostri sexto.

*De mandato Summi Pontificis*

PETRUS Card. PAROLIN

*Secretarius Status*

Loco ☒ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 441.756

## IV

**Venerabili Dei Servae Cloeliae Merloni caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Discite a me, quia mitis sum et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris» (*Mt* 11, 29).

Venerabilis Serva Dei Cloelia Merloni in Christi Corde omnium bonorum summam respexit ac omnium operarum scaturiginem, ita ut vivendi eius propositum illuc tetendit ut cognosceretur ac diligeretur Iesu Cor idque cum aliis per spiritalem reparationem communicaretur.

Cloelia Merloni Foroliviensi in urbe die x mensis Martii anno MDCCCLXI e modica familia orta est. Tres annos nata matrem amisit; pater autem novas nuptias inivit. Cloelia scholam adire coepit apud sororum institutum Savone, sed valetudinis causa mature domum redire debuit. Pater eius institutioni per praceptorum subvenit. Quietus erat illo tempore vivendi modus, sed plerumque indifferens quod ad religiosam vitam attinebat. Cloelia tamen percipere coepit se spiritualibus bonis allici atque se fide confirmavit, ad gratiam operantem cor reserans. Cum totam se vellet Domino consecrare, anno MDCCCLXXXIII Congregationem Filiarum Dominae Nostrae a Nive Savone ingressa est, ubi ei nomen sororem Albinam indiderunt, sed quattuor post annos propter infirmam valetudinem domum redire debuit. Valetudine recuperata, etiam sancti Aloisii Guanella suasu, Viaregium cum Elisa Pedezini amica se contulit. Eis se coniunxit Teresia D'Ingenheim. Illa Tusca in urbe, his primis sociis die xxx mensis Maii anno MDCCCXCIV constitutus est manipulus consecratarum sororum Apostolarum a Sacro Corde Iesu quae miseris, pupillis ac desertis subvenirent propriasque vitas traderent bonis operibus in peccatorum conversionem. Scholae deinceps in aliis urbis locis sunt conditae. Cloelia aedes emit, in quas pueri parentibus carentes ac senes reciperentur. Sorores insuper catecheticae doctrinae pueris tradendae opera dederunt. Recens Congregatio brevi crevit. Opera extra quoque Viaregium sunt multiplicata. Sed ob Cloeliae patris obitum et eversam fortunam, propter haud idoneam administrationem, Apostolae deserere urbem et quae-dam incepta sunt coactae. Institutio tamen non interiit, quin immo novam acrioremque obtinuit vim per Excellentissimum Dominum beatum Ioannem

Baptistam Scalabrini, Placentinum Episcopum, qui Apostolas ad Missiones Italorum extra patriam commorantium convertit, in Brasilia potissimum et in Foederatis Civitatibus Americae Septentrionalis commorantium. Etiam in illis rerum adiunctis non defuerunt difficultates et contentiones. Cloeliae calumnias quoque instruxerunt et ipsa superiorissae officium deponere est coacta. Nomen quod ea suae Congregationi elegit, Apostolae a Sacro Corde Iesu, eius vitae verum fuit consilium, cuius praecipuum locum obtinebant fides et amor. Venerabilis Serva Dei vi pollebat, quam in hoc propositum direxit atque, suae vitae tempore, aegritudine affectae, animum recipiendi et participandi coluit, pree oculis simplicitate ac paupertate habitis. Operose variis in locis egit in quibus vixit atque totis viribus, diutino observantique studio Ecclesiae locali inserviit. Pupillos, aegros, pauperes praesertim coluit. Acris eius actuositas, quae ex fide caritateque oriebatur, alta precatione sustentabatur. Perquam patienter et humiliter corporis spiritusque dolores sustinuit, qui suam exsistentiam sunt comitati et crucis mysterium intus et volens ipsa communicavit. Venerabilis Serva Dei cotidiana precatione, eucharistica adoratione, biblica meditatione, Mariali devotione alebatur. Intimum cum Domino colloquium et cum Virgine Maria firmam in ea genuit spem, quam in variis vitae temporibus est experta. Sub lumine arcanorum consiliorum Providentiae eius fortitudo ex adversitatibus toleratis et potissimum humanarum et christianarum exercitio exstant. Romae die xxi mensis Novembbris anno MCMXXX ab omnibus defleta obiit.

Ob continuatam sanctitatis famam anno MCMXC Romae dioecesana inquisitio est incohata, per Decretum Congregationis de Causis Sanctorum die xxi mensis Maii anno MCMXCIX valida declarata. Positione comparata, Consultores Theologi in Congressione peculiari die xx mensis Octobris anno MMXV coadunati faventia suffragia tulerunt et in eandem sententiam venerunt Patres Cardinales et Episcopi in Sessione ordinaria die xii mensis Decembris anno MMXVI coadunati. Nos Ipsi facultatem fecimus ut Congregatio de Causis Sanctorum de eius virtutibus heroum in modum exercitis Decretum evulgaret. Beatificationis causa sanatio miraculosa habita exhibita est, quam Medici Consultores eiusdem Dicasterii die xxiii mensis Februarii anno MMXVII ad scientiam inexplicabilem iudicarunt. Consultores Theologi in peculiari Congressione die xxvii mensis Junii anno MMXVII sanationem Venerabilis Servae Dei intercessioni adscripserunt, quam Patres Cardinales et Episcopi in Sessione ordinaria die ix mensis Ianuarii anno MMXVIII verum miraculum

iudicarunt. Sic Nos Ipsi die xxvi mensis Ianuarii eodem anno facultatem fecimus ut congruum Decretum evulgaretur atque statuimus etiam ut beatificationis ritus die iii mensis Novembris anno MMXVIII Romae celebraretur.

Hodie igitur in Basilica papali Lateranensi Sanctissimi Salvatoris et Sanctorum Ioannis Baptiste et Evangelistae ex mandato Nostro, Angelus S.R.E. Cardinalis Becciu, Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, Apostolicas legit Litteras quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus Venerabilem Dei Servam Cloeliam Merloni:

Nos, vota Fratris Nostri Angeli S.R.E. Cardinalis De Donatis, Vicarii Nostri pro Romana dioecesi, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Cloelia Merloni, virgo, Fundatrix Instituti Apostolorum a Sacro Corde Iesu, quae, divinae voluntati plane obsequens, assidua fuit in caritate, patiens in adversis et praestabilis in ignoscendo, Beatae nomine in posterum appelletur atque die vicesima mensis Novembris quotannis in locis et modis iure statutis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clara haec soror excellentem ostendit spiritalem progressum atque insignia dedit pietatis testimonia, Evangelii praecepta diligenter perscrutans et in cotidiana vita assidue sequens. Dum illius conspicimus vitam, virtutes et studiosae navitatis multa incepta, ad altiorem usque in cotidiano itinere imitationem Salvatoris incitamus adque sanctitatem et proprii status perfectionem quaerendam.